
 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E.CURTI”  
Via E.Curti,8 -  21036 GEMONIO (VA) 

Tel.0332-601411    mail vaic827009@istruzione.it 

Cod. fiscale 83005290123 

posta cert. vaic827009@pec.istruzione.it 

Sito scuola: http://www.icscurti.edu.it 

 
 

Oggetto: Determina Affidamento Diretto_ AVVISO PUBBLICO Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022 - Missione 1, Componente 1, Investimento 1.4.1 del PNRR-
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 
“NextGenerationEU” 
 
CUP: C71F22002690006 
CIG SIMOG: 9851917B17 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’ amministrazione del 
patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato” ed il relativo regolamento approvato con Regio 
Decreto 23 maggio 1924, n. 827, e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” e ss.mm. ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture …….; 
VISTO l’Avviso Pubblico pubblicato in data 27 giugno 2022 sulla Piattaforma PAdigitale26 che attua, 
all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto 
dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE”, parte della Misura 1.4.1.“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO E. CURTI
C.F. 83005290123 C.M. VAIC827009
A3CA66C - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0003877/U del 30/05/2023 12:11

mailto:vaic827009@istruzione.it
mailto:vaic827009@pec.istruzione.it
http://www.icscurti.edu.it/


 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E.CURTI”  
Via E.Curti,8 -  21036 GEMONIO (VA) 

Tel.0332-601411    mail vaic827009@istruzione.it 

Cod. fiscale 83005290123 

posta cert. vaic827009@pec.istruzione.it 

Sito scuola: http://www.icscurti.edu.it 

 
 

VISTA la candidatura dell’Istituto come Soggetto Attuatore per l’implementazione di un modello 
standard di siti web destinato alle comunità scolastiche, le attività previste sono: personalizzazione, 
integrazione CMS e migrazione dei contenuti, secondo modelli e sistemi progettuali comuni riportati 
nell’Allegato 2 dell’Avviso Pubblico di cui sopra; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 16-12-2022; 
VISTO che nell’elenco riportato nel Decreto n. 68 - 1/2022 - PNRR tra le domande ammesse al 
finanziamento risulta quella presentata da codesto Istituto per un importo di € 7.301,00; 
ACCERTATO che non esistono Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura dei servizi in 
questione come da videate acquisite in data 30-05-2023 prott. nn 3863-3864-3865-3866-3867-3868-
3870-3871; 
CONSIDERATO che nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le 
condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; 
DATO ATTO che la fornitura è comunque presente sul MEPA e che il servizio offerto dall’operatore 
economico SERVICE FOR OFFICE di A. Cecere Via Fiume Lao n. 181 - 87029 Scalea (CS)  
P.I VA 03300040783 – Codice Rea: CS226469, è rispondente ai fabbisogni dell’Istituzione Scolastica e 
che la stessa procederà, pertanto, alla relativa acquisizione mediante ODA su MePA; 
DATO ATTO che il contratto/ordine, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012, 
sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione 
Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi o forniture comparabili con quelli oggetto di affidamento; 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, 
n. 187;  
CONSIDERATO che la società individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di 
idoneità professionale – capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono 
proporzionati in riferimento all'oggetto;  
CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 
contrattuali richiesti l’offerta tecnico-economica è congrua ed idonea al soddisfacimento degli 
interessi della scrivente Istituzione Scolastica; 
  

DETERMINA 
 

le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

mailto:vaic827009@istruzione.it
mailto:vaic827009@pec.istruzione.it
http://www.icscurti.edu.it/


 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E.CURTI”  
Via E.Curti,8 -  21036 GEMONIO (VA) 

Tel.0332-601411    mail vaic827009@istruzione.it 

Cod. fiscale 83005290123 

posta cert. vaic827009@pec.istruzione.it 

Sito scuola: http://www.icscurti.edu.it 

 
 

➢ di assegnare alla Ditta suddetta l’acquisto del seguente servizio: realizzazione nuovo sito web della 
mediante affidamento diretto tramite ODA su MePA all’operatore economico, per un importo di € 
5.984,43 più IVA € 1.316,57; 

➢ di individuare il Dirigente Scolastico Caterina Lucia Pipitone quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

➢ di autorizzare la spesa complessiva € 7.301,00 IVA inclusa da imputare al piano delle destinazioni 
P.1.4. PNRR Piano Missione 1 – Componente 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA 
NELLA PA, Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino 
nei servizi pubblici” del P.A. 2023. 
                                                                                                                               
Il presente provvedimento viene assegnato al DSGA per gli adempimenti di competenza e viene 
pubblicato sul sito della scuola, sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Caterina Lucia Pipitone 

mailto:vaic827009@istruzione.it
mailto:vaic827009@pec.istruzione.it
http://www.icscurti.edu.it/

		2023-05-30T11:37:23+0200
	CATERINA LUCIA PIPITONE




